



**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE
STOWARZYSZENIA SOLIDARNOŚCI GLOBALNEJ
ZA ROK 2019**

W 2019 roku Stowarzyszenie Solidarności Globalnej prowadziło działalność statutową realizowaną ze środków własnych, poza projektami.

Zrealizowano następujące działania:

I - XII 2019 r. – pomoc dla uchodźców z Czeczenii przebywających na terenie Białorusi.

Wsparcie materialne i rzeczowe udzielone rodzinom uchodźców. Odbyło się kilka weekendowych wyjazdów wolontariuszy do Brześcia i okolic. Ich celem było spotkanie z potrzebującymi rodzinami i dokonanie diagnozy ich aktualnej sytuacji. W ramach działania realizowana jest także stała współpraca z Mariną Hulią prowadzącą w Brześciu zajęcia dla dzieci uchodźców i wspierającą uchodźcze rodziny (kontynuacja inicjatywy pod nazwą „Dzieci z Dworca Brześć”). Stowarzyszenie sfinansowało wolontariuszce kilka wyjazdów do Brześcia celem udzielenia wsparcia uchodźcom. Ponadto realizowane są działania na rzecz uchodźców przebywających w Polsce (m.in. wsparcie materialne i psychologiczne).

I 2019 r. – warsztaty z zakresu budowania społeczeństwa obywatelskiego dla młodych Tatarów krymskich.

W warsztatach zorganizowanych w Polsce wzięła udział grupa 13 Tatarów krymskich, zarówno pochodzących z Krymu, jak i mieszkających na terenie Ukrainy. Odbyły się warsztaty m.in. z pracy metodą projektu, pedagogiki zabawy, edukacji międzykulturowej, komunikacji interpersonalnej. Młodzież zaangażowała się też w działania wolontariackie na rzecz osób bezdomnych w Lublinie oraz w organizację wieczoru kultury krymsko-tatarskiej. Działanie zrealizowane przy współpracy z ukraińskim Partnerem, Fundacją Eleos-Ukraine.

VIII 2019 r. – półkolonie letnie dla dzieci i młodzieży w Gruzji.

W ramach działania trzy 2-osobowe grupy wolontariuszy wyjechały do trzech gruzińskich miejscowości (Ianeti, Nikozi, Shavshvebi), gdzie przy współpracy z lokalnymi liderami przeprowadzili zajęcia w ramach letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Organizacja przedsięwzięcia możliwa była dzięki wsparciu wielu darczyńców, m.in. zorganizowane były liczne kwesty przykościelne oraz ściślej współpracy z gruzińskim Partnerem – IDP Women Association „Consent”.

IX - XI 2019 r. – spotkania otwarte pt. „Horyzonty Solidarności”.

We wskazanym okresie odbyły się 3 spotkania otwarte, w których udział wzięła społeczność Lublina:



- **IX 2019 r.** – spotkanie na temat sytuacji w Gruzji z grupą wolontariuszy, którzy w sierpniu 2019 r. współorganizowali półkolonie letnie w trzech gruzińskich miejscowościach.
- **X 2019 r.** – spotkanie na temat sytuacji w Brazylii z s. Bożeną Nogą, Franciszkaną Misjonarką Maryi.
- **XI 2019 r.** – spotkanie na temat sytuacji w Regionie Kurdystanu i aktualnego konfliktu w północno - wschodniej Syrii.

IX 2019 r. – 2-dniowy wyjazd integracyjno-szkoleniowy wolontariuszy Grupy Solidarności Globalnej.

Podczas wyjazdu grupa wzięła udział w szkoleniu z zakresu procesu grupowego, budowania zespołu, motywacji do angażowania się w wolontariat oraz omówiła kwestie istotne przed rozpoczęciem kolejnego sezonu działań wolontariackich (m.in. promocja działań i rekrutacja nowych wolontariuszy, kalendarium aktywności w sezonie 2019-20).

X 2019 r. – stoiska promujące działalność Stowarzyszenia na lubelskich uczelniach.

Stoiska zorganizowane zostały na trzech lubelskich uczelniach: Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej, Politechnika Lubelska. W trakcie kilkugodzinnych dyżurów wolontariusze Stowarzyszenia dystrybuowali materiały promocyjne i zapraszali studentów do zaangażowania się w działania międzynarodowe. Na akcję promocyjną złożyło się także rozwieszenie plakatów w miejscach publicznych na terenie miasta oraz aktywność w sieci za pośrednictwem mediów społecznościowych. Akcja zakończona została spotkaniem informacyjnym, na którym szerzej została zaprezentowana działalność podejmowana w ramach Stowarzyszenia.

X 2019 r. – Zgromadzenie Walne Członków Stowarzyszenia Solidarności Globalnej.

W trakcie Zgromadzenia, udzielono absolutorium ustępującemu Zarządowi oraz powołano na kolejną 2-letnią kadencję nowe władze stowarzyszenia.

XI 2019 r. – inauguracja programu „Przywrócić marzenia – pomoc dzieciom w Kurdystanie”.

Program ukierunkowany jest na wsparcie dzieci i młodzieży osieroconych wskutek wojny domowej w Syrii i/lub działań Państwa Islamskiego na terenie Iraku. Polega na wirtualnej adopcji jednego lub kilku dzieci i przekazywaniu określonej kwoty pieniędzy na zaspokojenie jego podstawowych potrzeb. Inicjatywa realizowana jest przy współpracy z kurdyjską Fundacją Charytatywną im. Barzaniego.

XI 2019 r. – udział przedstawicielki Stowarzyszenia w I Forum Wolontariatu.

Wydarzenie o charakterze ogólnopolskim zorganizowane zostało w Warszawie przez Narodowy Instytut Wolności w celu integracji środowisk wolontariackich zainteresowanych wolontariatem długoterminowym.



XII 2019 r. – kiermasz ozdób świątecznych podczas XX Gali Wolontariatu Centrum Wolontariatu w Lublinie.

Celem wydarzenia była zbiórka pieniędzy na pomoc doraźną dla uchodźców z północno-wschodniej Syrii.

Stowarzyszenie Solidarności Globalnej prowadziło ponadto działania z zakresu edukacji globalnej dla grup zorganizowanych na terenie Lubelszczyzny. Nieustannie funkcjonuje również działalność informacyjno-promocyjna za pośrednictwem mediów społecznościowych (<https://pl-pl.facebook.com/StowarzyszenieSolidarnosciGlobalnej>) i strony internetowej organizacji dostępnej pod adresem www.solidarity.com.pl.

W ramach Stowarzyszenia funkcjonuje grupa wolontariuszy – Grupa Solidarności Globalnej. Pod koniec 2019 roku stan grupy wynosił 24 wolontariuszy aktywnie angażujących się w wyżej wymienione inicjatywy.

Stowarzyszenie Solidarności Globalnej, na mocy zawartych porozumień, kontynuuje współpracę z następującymi organizacjami pozarządowymi oraz innymi instytucjami w Polsce i za granicą: Stowarzyszenie Centrum Wolontariatu w Lublinie, IDP Women Association „Consent” (Gruzja), Barzani Charity Foundation (Region Kurdystanu), Fundacja Eleos (Ukraina), Diecezja Santa Clara i nieformalne grupy i wspólnoty katolickie (Kuba).

ZASTĘPCA PREZESA ZARZĄDU
Stowarzyszenia Solidarności Globalnej

Ewa Pankiewicz
Ewa Pankiewicz

PREZES ZARZĄDU
Stowarzyszenia Solidarności Globalnej

Renata Dobrzyńska
Renata Dobrzyńska

STOWARZYSZENIE SOLIDARNOŚCI
GLOBALNEJ

20-246 Lublin, ul. Niepodległości 13/34
NIP 9462533764, Regon 060281469

